
Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 18:59 horas do dia 27/01/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/91DC-C152-8AA5-3320-CE02 ou utilize o código QR.

 SEGUNDA•FEIRA, 27 DE JANEIRO DE 2025 • ANO X | N º 2218

Diário Oficial do

LAPÃO
PODER EXECUTIVO PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO

LAPÃO • BAHIA ACESSE: WWW.LAPAO.BA.GOV.BR  Diário Oficial do

LAPÃO

I M P R E N S A   E L E T R Ô N I C A

Lei nº 12.527
A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o
propósito de regulamentar o direito constitucional  de acesso dos cidadãos às informações
públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal
e Municípios.

A  publ icação  da  Lei  de  Acesso  a
Informações  significa  um  importante
passo para a consolidação democrática do
Brasi l  e  torna  possível  uma  maior
participação popular e o controle social das
ações  governamentais,  o  acesso  da
sociedade às informações públicas permite
que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Ve ja  ao  lado  onde  so l i c i tar  ma is
informações e tirar todas as dúvidas sobre
esta publicação.

Atendimento ao Cidadão
Presencial Telefone Horário

Av. Justiniano de
Castro Dourado, 135,

Centro
74 3657-1010 8:00 as 12:00 e 14:00

as 17:00 hs

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência

Efetivando o  compromisso  de  cumprir  a  Lei  de Acesso à Informação  e  incentivando a
participação popular no controle social, o Diário Oficial Eletrônico, proporciona rapidez no
processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a
segurança da certificação digital.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para
qualquer cidadão, de forma rápida e transparente, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder
Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial
é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e
outros atos normativos de interesse geral;



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 18:59 horas do dia 27/01/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/91DC-C152-8AA5-3320-CE02 ou utilize o código QR.

2
LAPÃO • BAHIA

DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO
SEGUNDA•FEIRA, 27 DE JANEIRO DE 2025
ANO X | N º 2218

  

LAPÃO • BAHIA ACESSE: WWW.LAPAO.BA.GOV.BR  Diário Oficial do

LAPÃO

RESUMO

PORTARIAS

PORTARIA Nº 017, DE 27 DE JANEIRO DE 2025

LICITAÇÕES

RETIFICAÇÃO
ERRATA EXTRATO DO TERMO HOMOLOCAÇÃO DA EMPRESA: CASTRO RIBEIRO

ERRETA EXTRATO DO TERMO HOMOLOCAÇÃO DA EMPRESA: MILLER & VIEIRA

RESULTADO DAS LICITAÇÕES
RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2024

ATAS DE REGISTRO DE PREÇO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N°  034/2024.  ATA Nº
014/2025

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N°  034/2024.  ATA Nº
015/2025.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N°  034/2024.  ATA Nº
016/2025

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N°  034/2024.  ATA Nº
017/2025

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N°  034/2024.  ATA Nº
018/2025

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N°  034/2024.  ATA Nº
019/2025

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N°  034/2024.  ATA Nº
020/2025

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N°  034/2024.  ATA Nº
021/2025

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N°  034/2024.  ATA Nº
022/2025.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N°  034/2024.  ATA Nº
023/2025.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N°  034/2024.  ATA Nº
024/2025

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N°  034/2024.  ATA Nº
025/2025.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N°  034/2024.  ATA Nº
026/2025

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N°  034/2024.  ATA Nº



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 18:59 horas do dia 27/01/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/91DC-C152-8AA5-3320-CE02 ou utilize o código QR.

3
LAPÃO • BAHIA

DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO
SEGUNDA•FEIRA, 27 DE JANEIRO DE 2025
ANO X | N º 2218

  

027/2025

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N°  034/2024.  ATA Nº
028/2025

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N°  034/2024.  ATA Nº
029/2025

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N°  034/2024.  ATA Nº
030/2025

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N°  034/2024.  ATA Nº
031/2025

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N°  034/2024.  ATA Nº
032/2025

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N°  034/2024.  ATA Nº
033/2025

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N°  034/2024.  ATA Nº
034/2025

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N°  034/2024.  ATA Nº
035/2025

CONTRATAÇÃO DIRETA

RETIFICAÇÃO
ERRATA AVISO E EXTRATO DE CONTYRATO DE INEXIGIBILIDADE 010/2025



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 18:59 horas do dia 27/01/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/91DC-C152-8AA5-3320-CE02 ou utilize o código QR.

4
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

SEGUNDA•FEIRA, 27 DE JANEIRO DE 2025 • ANO X | N º 2218 PORTARIAS

                        

 
 

Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n – Centro  

CEP 44.905-000  

CNPJ:13.891.528/0001-40 

www.lapao.ba.gov.br 

 
 
 

PORTARIA Nº 017, DE 27 DE JANEIRO DE 2025. 
 
 

DISPÕE SOBRE DESIGNAÇÃO DE 
FISCAL DE CONTRATO E DA OUTRAS 
PROVIDENCIAS. 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAPÃO, no uso de suas atribuições legais,  
 
 
R E S O L V E: 

 
Art. 1º Designar conforme abaixo, servidor (a) para atuar como fiscal de 

contrato: 
 
 

CONTRATANTE CONTRATADO 
CONTRATO 

Nº 
MODALIDADE 

PROCESSO 
ADMINISTRATIVO 

OBJETO FISCAL 

SECRETARIA 
DE EDUCAÇÃO 

E CULTURA, 
CNPJ: 

30.118.070/0001-
00 

  C. E. 
SANCHES & 
CIA. LTDA -   

CNJP Nº 
13.427.177/0001-

10 

CONTRATO 
Nº: 

043/2025 

INEXIGIBILIDADE 
010/2025 

PROCESSO 
ADMINISTRATIVO 

Nº 046/2025 

CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA, PARA 
REALIZAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE 
ASSESSORIA E 
CONSULTORIA 
PARA A 
REESTRUTURAÇÃO 
DO PLANO DE 
CARREIRA DOS 
PROFISSIONAIS DO 
MAGISTÉRIO COM 
CÁLCULO DE 
ESTIMATIVA DE 
IMPACTO 
FINANCEIRO. 

TEOFILANDIA 
RODRIGUES 

DE LIMA 

 
 
Art. 2º A fiscal ora designada deverá:  
 
I - zelar pelo fiel cumprimento da contratação, anotando em registro próprio 

todas as ocorrências à sua execução, determinando o que for necessário à 
regularização das faltas ou dos defeitos observados, e, submeter aos seus 
superiores, em tempo hábil, as decisões e as providências que ultrapassarem a 
sua competência, nos termos da lei; 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 18:59 horas do dia 27/01/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/91DC-C152-8AA5-3320-CE02 ou utilize o código QR.

5
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

SEGUNDA•FEIRA, 27 DE JANEIRO DE 2025 • ANO X | N º 2218 PORTARIAS

                        

 
 

Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n – Centro  

CEP 44.905-000  

CNPJ:13.891.528/0001-40 

www.lapao.ba.gov.br 

 
 
 
II - avaliar, continuamente, a qualidade dos serviços prestados e/ou materiais 

fornecidos pela CONTRATADA, em periodicidade adequada ao objeto contrato, e 
durante o seu período de validade, eventualmente, propor a autoridade superior a 
aplicação das penalidades legalmente estabelecidas;  

 
III- atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais relativas 

aos serviços prestados e/ou aos materiais fornecidos, antes do encaminhamento 
ao Financeiro para pagamento. 

 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

 
Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 

Gabinete do Prefeito, 27 de janeiro de 2025. 
 

 
 
 

MÁRCIO ANTÔNIO MESSIAS DA SILVA 
PREFEITO 

 

                        

 
 

Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n – Centro  

CEP 44.905-000  

CNPJ:13.891.528/0001-40 

www.lapao.ba.gov.br 

 
 
 
II - avaliar, continuamente, a qualidade dos serviços prestados e/ou materiais 

fornecidos pela CONTRATADA, em periodicidade adequada ao objeto contrato, e 
durante o seu período de validade, eventualmente, propor a autoridade superior a 
aplicação das penalidades legalmente estabelecidas;  

 
III- atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais relativas 

aos serviços prestados e/ou aos materiais fornecidos, antes do encaminhamento 
ao Financeiro para pagamento. 

 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

 
Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 

Gabinete do Prefeito, 27 de janeiro de 2025. 
 

 
 
 

MÁRCIO ANTÔNIO MESSIAS DA SILVA 
PREFEITO 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 18:59 horas do dia 27/01/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/91DC-C152-8AA5-3320-CE02 ou utilize o código QR.

6
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

SEGUNDA•FEIRA, 27 DE JANEIRO DE 2025 • ANO X | N º 2218 LICITAÇÕES - RETIFICAÇÃO

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 

ESTADO DA BAHIA 
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 
 
 
 

ERRATA 
 
Na publicação do DOM – Diário Oficial Do Municipio: do dia 21 de Janeiro de 2025 – Pg.281. Referente ao 
EXTRATO DO TERMO HOMOLOCAÇÃO DA EMPRESA: CASTRO RIBEIRO SERVIÇOS MEDICOS LTDA – ME- CNPJ 
Nº 49.704.609/0001-30 . Onde se lê Resolve HOMOLOGAR em 20/01/2025,  Leia-se: Resolve HOMOLOGAR 
em 21/01/2025, Márcio Antônio Messias da Silva – Prefeito. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N 
Bloco B - CEP 44.905-000 
CNPJ:13.891.528/0001-40 
E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br 
Tel: (74)3657-1010/1011 Cel: (74)99926-3809 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 

ESTADO DA BAHIA 
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 
 
 
 

ERRATA 
 
Na publicação do DOM – Diário Oficial Do Municipio: do dia 21 de Janeiro de 2025 – Pg.281. Referente ao 
EXTRATO DO TERMO HOMOLOCAÇÃO DA EMPRESA: CASTRO RIBEIRO SERVIÇOS MEDICOS LTDA – ME- CNPJ 
Nº 49.704.609/0001-30 . Onde se lê Resolve HOMOLOGAR em 20/01/2025,  Leia-se: Resolve HOMOLOGAR 
em 21/01/2025, Márcio Antônio Messias da Silva – Prefeito. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N 
Bloco B - CEP 44.905-000 
CNPJ:13.891.528/0001-40 
E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br 
Tel: (74)3657-1010/1011 Cel: (74)99926-3809 

mailto:saep@lapao.ba.gov.br
mailto:cpl@lapao.ba.gov.br
mailto:saep@lapao.ba.gov.br
mailto:cpl@lapao.ba.gov.br


Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 18:59 horas do dia 27/01/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/91DC-C152-8AA5-3320-CE02 ou utilize o código QR.

7
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

SEGUNDA•FEIRA, 27 DE JANEIRO DE 2025 • ANO X | N º 2218 LICITAÇÕES - RETIFICAÇÃO

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 

ESTADO DA BAHIA 
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 
 
 
 

ERRATA 
 
Na publicação do DOM – Diário Oficial Do Municipio: do dia 21 de Janeiro de 2025 – Pg.285. Referente ao 
EXTRATO DO TERMO HOMOLOCAÇÃO DA EMPRESA: MILLER & VIEIRA SERVIÇOS MEDICOS LTDA – ME- CNPJ 
Nº 50.144.010/0001-79 . Onde se lê Resolve HOMOLOGAR em 20/01/2025,  Leia-se: Resolve HOMOLOGAR 
em 21/01/2025, Márcio Antônio Messias da Silva – Prefeito. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N 
Bloco B - CEP 44.905-000 
CNPJ:13.891.528/0001-40 
E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br 
Tel: (74)3657-1010/1011 Cel: (74)99926-3809 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 

ESTADO DA BAHIA 
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 
 
 
 

ERRATA 
 
Na publicação do DOM – Diário Oficial Do Municipio: do dia 21 de Janeiro de 2025 – Pg.285. Referente ao 
EXTRATO DO TERMO HOMOLOCAÇÃO DA EMPRESA: MILLER & VIEIRA SERVIÇOS MEDICOS LTDA – ME- CNPJ 
Nº 50.144.010/0001-79 . Onde se lê Resolve HOMOLOGAR em 20/01/2025,  Leia-se: Resolve HOMOLOGAR 
em 21/01/2025, Márcio Antônio Messias da Silva – Prefeito. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N 
Bloco B - CEP 44.905-000 
CNPJ:13.891.528/0001-40 
E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br 
Tel: (74)3657-1010/1011 Cel: (74)99926-3809 

mailto:saep@lapao.ba.gov.br
mailto:cpl@lapao.ba.gov.br
mailto:saep@lapao.ba.gov.br
mailto:cpl@lapao.ba.gov.br


Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 18:59 horas do dia 27/01/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/91DC-C152-8AA5-3320-CE02 ou utilize o código QR.

8
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

SEGUNDA•FEIRA, 27 DE JANEIRO DE 2025 • ANO X | N º 2218 LICITAÇÕES - RESULTADO DAS LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ: 13.891.528/0001- 40 
_____________________________________________________________________________________ 

 
 

 

Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N   
Bloco B - CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br 
Tel: (74)3657-1010/1011 e (74)99926-3809  
Site: www.lapao.ba.gov.br                            
 

 

RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2024 

 
O Agente de Contratação/Pregoeiro do município de Lapão comunica o resultado do Pregão Eletrônico nº 

046/2024. Tipo: Menor Preço Unitário. Objeto: Aquisição de equipamentos através de saldo de 
recurso proveniente da Portaria GM/MS nº 544 de 3 de maio de 2023 de acordo com a de nº 

11339813000123018 para estruturação de unidades de atenção especializada em saúde do município de 

Lapão/BA, que teve como vencedora as empresas:  
 

M. CARREGA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA   CNPJ: 32.593.430/0001-50 
 

 
ITEM DESCRIÇÃO QUANT MARCA/ 

MODELO 
VALOR 
UNITÁRIO  

VALOR 
TOTAL  

 
 
 
 
01 

BISTURI ELETRICO microprocessado com potência mínima de 
300W, com recursos que permita proteger o paciente contra 
queimaduras. Deve apresentar painel a prova de líquidos. Deve 
possuir no mínimo as funções monopolar e bipolar. O controle 
da potência deve ser realizado por meio da caneta e/ou pedal. 
Deve permitir no mínimo as seguintes operações: Corte puro 
(300W), Blend (130W), Coagulação (120W) e bipolar (70W). 
Deve possuir regulador de alarme sonoro. Deve ser compatível 
com sistema de gás argônio. Acessórios que acompanham o 
equipamento: 01 carro de transporte e 01 pedal bipolar. 

 
 
 
 
 
01 

 
 
 
 
 
EMAI/BP 
400 

 
 
 
 
R$ 
 22.000,00 

 
 
 
 
R$ 22.000,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
02 

CARDIOVERSOR BIFÁSICO – com tela de alta definição com 
display colorido de cristal líquido de 7”. Tecnologia exponencial 
bifásica truncada, microprocessado, portátil, com suporte para 
fixar as pás e alça para transporte. Bateria interna de polímero. 
Intercambiável e recarregável com carregador interno que pode 
ser gerenciado. Tem capacidade para disparar até 220 
choques. Especificações Técnicas Display de LCD cristal 
líquido colorido de alta definição de 7’’. Sistema Laptop 
Sistema mecânico que permite diversos ângulos para 
visualização da tela. Indispensável onde quer que o paciente 
esteja. ESCALA DE DESFIBRILAÇÃO - Versão 360 joules 01, 
02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10,15, 20, 25, 30, 40, 45, 50, 
joules para desfibrilação infantil (pá externa) e interna adulta 
(pá interna) de: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 15, 20, 
25, 30, 35, 40, 45, 50, 70, 90, 100, 110, 120, 150, 180, 200, 
270, 360, joules para desfibrilação adulta (pá externa). Tempo 
de carga de 5 a 12 segundos, ajustáveis de fábrica entre 200 a 
360 joules. Pás para uso adulto e infantil externa 
intercambiáveis, adulto e infantil internas, infantil descartáveis 
para marcapasso, DEA, monitoração e desfibrilação. Suporte 
para pás, através de sistema de fixação eletromagnético. 
Carga anulada automaticamente após 30 segundos, se não 
houver disparo. Ou no modo manual, através da tecla cancelar. 
A informação CANCELADA aparecerá no display. Relógio, 
Cronômetro (contador de segundos), Data e Contador de 
Choques Realiza auto teste diagnóstico ao ser ligado. Indica o 
modo e o valor da carga na tela. Ajuste automático de carga. 
Idioma Português com opção para inglês ou Espanhol. MODO 
SINCRONIZADO realiza disparo sincronizado com complexo 
QRS, com tempo de entrega de energia <200ms. Tempo 
máximo de retardo para estabilização de sinal 05 segundos 
após conexão ideal, do sensor ao paciente. Modo Automático A 
energia de carga obedece a uma sequência de disparo de 
150J, 200J e 200J. Detecção de pulso de marcapasso. 
Visualiza no display todos os parâmetros de programação, 
indicador de bip, status de bateria etc. Cartão de Memória 
Armazena com data e hora as curvas e eventos ocorridos. 
Permite o registro por tempo vitalício (OPCIONAL). Conexão 
USB Possibilita comunicação USB com microcomputador para 
transferência de dados da memória; Permite a leitura posterior 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
01 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
CMOS 
DRAKE/VIVO 
GOLD 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R$ 19.900,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R$ 19.900,00 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 18:59 horas do dia 27/01/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/91DC-C152-8AA5-3320-CE02 ou utilize o código QR.

9
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

SEGUNDA•FEIRA, 27 DE JANEIRO DE 2025 • ANO X | N º 2218 LICITAÇÕES - RESULTADO DAS LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ: 13.891.528/0001- 40 
_____________________________________________________________________________________ 

 
 

 

Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N   
Bloco B - CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br 
Tel: (74)3657-1010/1011 e (74)99926-3809  
Site: www.lapao.ba.gov.br                            
 

do traçado de ECG da memória de eventos através de 
hardware e/ou software próprios (OPCIONAL). Peso 
Aproximadamente 4 kg, incluindo os acessórios. Bateria 
Lithium Polímero, interna, intercambiável, recarregável com 
carregador interno gerenciável, com capacidade para até 220 
choques. Memória interna incluindo curva, de 
aproximadamente 2GB. Permite o registro em memória ECG 
contínuo, eventos críticos e procedimentos realizados. Memória 
de evento interna, incluindo curva, data e hora. Extração de 
dados através de microcomputador via USB. Monitoramento de 
até 10 horas com bateria em plena carga. Tempo de recarga 
total em até 04 horas. Conexão com entrada para UTI Móvel 12 
VDC. Alimentação 100 a 240 VAC – 50/60H. Índice de 
proteção IP44. Itens inclusos: Pás Externas intercambiáveis 
(Adulto/Infantil); Cabo de paciente de 5 vias, Cabo de força, 
Pacote de eletrodos precordiais, 01 de vidro de gel, Software 
para cálculo de drogas, ventilação e intubação  

 

totalizando o valor de R$ 41.900,00 (quarenta e um mil, novecentos reais). 

 

 
Lapão/BA, Juscilene Quitéria da Silva – Agente de Contratação/Pregoeira.  

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ: 13.891.528/0001- 40 
_____________________________________________________________________________________ 

 
 

 

Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N   
Bloco B - CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br 
Tel: (74)3657-1010/1011 e (74)99926-3809  
Site: www.lapao.ba.gov.br                            
 

do traçado de ECG da memória de eventos através de 
hardware e/ou software próprios (OPCIONAL). Peso 
Aproximadamente 4 kg, incluindo os acessórios. Bateria 
Lithium Polímero, interna, intercambiável, recarregável com 
carregador interno gerenciável, com capacidade para até 220 
choques. Memória interna incluindo curva, de 
aproximadamente 2GB. Permite o registro em memória ECG 
contínuo, eventos críticos e procedimentos realizados. Memória 
de evento interna, incluindo curva, data e hora. Extração de 
dados através de microcomputador via USB. Monitoramento de 
até 10 horas com bateria em plena carga. Tempo de recarga 
total em até 04 horas. Conexão com entrada para UTI Móvel 12 
VDC. Alimentação 100 a 240 VAC – 50/60H. Índice de 
proteção IP44. Itens inclusos: Pás Externas intercambiáveis 
(Adulto/Infantil); Cabo de paciente de 5 vias, Cabo de força, 
Pacote de eletrodos precordiais, 01 de vidro de gel, Software 
para cálculo de drogas, ventilação e intubação  

 

totalizando o valor de R$ 41.900,00 (quarenta e um mil, novecentos reais). 

 

 
Lapão/BA, Juscilene Quitéria da Silva – Agente de Contratação/Pregoeira.  



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 18:59 horas do dia 27/01/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/91DC-C152-8AA5-3320-CE02 ou utilize o código QR.

10
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

SEGUNDA•FEIRA, 27 DE JANEIRO DE 2025 • ANO X | N º 2218 LICITAÇÕES - ATAS DE REGISTRO DE PREÇO

                         PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ: 13.891.528/0001- 40 
________________________________________________________________________________ 

Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N   
Bloco B - CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br 
Tel: (74)3657-1010/1011 e (74)99926-3809  
Site: www.lapao.ba.gov.br                            
 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 034/2024. ATA DE REGISTRO DE PREÇO nº 014/2025. 
Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER A DEMANDA DA 
ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA, ATENÇÃO PRIMÁRIA, ATENÇÃO ESPECIALIZADA E VIGILÂNCIA EM 
SAÚDE - VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA DO MUNICÍPIO DE LAPÃO-BA. Empresa adjudicatária 
DROGAFONTE LTDA CNPJ: 08.778.201/0001-26.  Totalizando um valor global de R$ 413.142,30 
(Quatrocentos e treze mil e centos e quarenta e dois reais e trinta centavos). Assinatura: 27/01/2025. 
Vigência: 27/01/2026 – Márcio Antônio Messias da Silva – Prefeito Municipal. 
 
 

                         PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ: 13.891.528/0001- 40 
________________________________________________________________________________ 

Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N   
Bloco B - CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br 
Tel: (74)3657-1010/1011 e (74)99926-3809  
Site: www.lapao.ba.gov.br                            
 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 034/2024. ATA DE REGISTRO DE PREÇO nº 014/2025. 
Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER A DEMANDA DA 
ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA, ATENÇÃO PRIMÁRIA, ATENÇÃO ESPECIALIZADA E VIGILÂNCIA EM 
SAÚDE - VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA DO MUNICÍPIO DE LAPÃO-BA. Empresa adjudicatária 
DROGAFONTE LTDA CNPJ: 08.778.201/0001-26.  Totalizando um valor global de R$ 413.142,30 
(Quatrocentos e treze mil e centos e quarenta e dois reais e trinta centavos). Assinatura: 27/01/2025. 
Vigência: 27/01/2026 – Márcio Antônio Messias da Silva – Prefeito Municipal. 
 
 

mailto:saep@lapao.ba.gov.br
mailto:cpl@lapao.ba.gov.br
http://www.lapao.ba.gov.br/
mailto:saep@lapao.ba.gov.br
mailto:cpl@lapao.ba.gov.br
http://www.lapao.ba.gov.br/


Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 18:59 horas do dia 27/01/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/91DC-C152-8AA5-3320-CE02 ou utilize o código QR.

11
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

SEGUNDA•FEIRA, 27 DE JANEIRO DE 2025 • ANO X | N º 2218 LICITAÇÕES - ATAS DE REGISTRO DE PREÇO

                         PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ: 13.891.528/0001- 40 
________________________________________________________________________________ 

Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N   
Bloco B - CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br 
Tel: (74)3657-1010/1011 e (74)99926-3809  
Site: www.lapao.ba.gov.br                            
 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 034/2024. ATA DE REGISTRO DE PREÇO nº 015/2025. 
Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER A DEMANDA DA 
ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA, ATENÇÃO PRIMÁRIA, ATENÇÃO ESPECIALIZADA E VIGILÂNCIA EM 
SAÚDE - VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA DO MUNICÍPIO DE LAPÃO-BA. Empresa adjudicatária 
MEDISIL MEDICAMENTOS LTDA CNPJ: 96.827.563/0001-27.  Totalizando um valor global de R$ 
180.805,50 (Cento e oitenta mil, oitocentos e cinco reais e cinquenta centavos). Assinatura: 27/01/2025. 
Vigência: 27/01/2026 – Márcio Antônio Messias da Silva – Prefeito Municipal. 
 
 

                         PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ: 13.891.528/0001- 40 
________________________________________________________________________________ 

Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N   
Bloco B - CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br 
Tel: (74)3657-1010/1011 e (74)99926-3809  
Site: www.lapao.ba.gov.br                            
 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 034/2024. ATA DE REGISTRO DE PREÇO nº 015/2025. 
Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER A DEMANDA DA 
ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA, ATENÇÃO PRIMÁRIA, ATENÇÃO ESPECIALIZADA E VIGILÂNCIA EM 
SAÚDE - VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA DO MUNICÍPIO DE LAPÃO-BA. Empresa adjudicatária 
MEDISIL MEDICAMENTOS LTDA CNPJ: 96.827.563/0001-27.  Totalizando um valor global de R$ 
180.805,50 (Cento e oitenta mil, oitocentos e cinco reais e cinquenta centavos). Assinatura: 27/01/2025. 
Vigência: 27/01/2026 – Márcio Antônio Messias da Silva – Prefeito Municipal. 
 
 

mailto:saep@lapao.ba.gov.br
mailto:cpl@lapao.ba.gov.br
http://www.lapao.ba.gov.br/
mailto:saep@lapao.ba.gov.br
mailto:cpl@lapao.ba.gov.br
http://www.lapao.ba.gov.br/


Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 18:59 horas do dia 27/01/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/91DC-C152-8AA5-3320-CE02 ou utilize o código QR.

12
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

SEGUNDA•FEIRA, 27 DE JANEIRO DE 2025 • ANO X | N º 2218 LICITAÇÕES - ATAS DE REGISTRO DE PREÇO

                         PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ: 13.891.528/0001- 40 
________________________________________________________________________________ 

Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N   
Bloco B - CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br 
Tel: (74)3657-1010/1011 e (74)99926-3809  
Site: www.lapao.ba.gov.br                            
 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 034/2024. ATA DE REGISTRO DE PREÇO nº 016/2025. 
Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER A DEMANDA DA 
ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA, ATENÇÃO PRIMÁRIA, ATENÇÃO ESPECIALIZADA E VIGILÂNCIA EM 
SAÚDE - VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA DO MUNICÍPIO DE LAPÃO-BA. Empresa adjudicatária 4M 
BR COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE MATERIAL E MEDICAMENTO HOSPITALAR CNPJ: 
10.013.864/0001-00.  Totalizando um valor global de R$ 326.082,50 (Trezentos e vinte e seis mil, 
oitenta e dois reais e cinquenta centavos). Assinatura: 27/01/2025. Vigência: 27/01/2026 – Márcio 
Antônio Messias da Silva – Prefeito Municipal. 
 
 

                         PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ: 13.891.528/0001- 40 
________________________________________________________________________________ 

Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N   
Bloco B - CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br 
Tel: (74)3657-1010/1011 e (74)99926-3809  
Site: www.lapao.ba.gov.br                            
 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 034/2024. ATA DE REGISTRO DE PREÇO nº 016/2025. 
Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER A DEMANDA DA 
ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA, ATENÇÃO PRIMÁRIA, ATENÇÃO ESPECIALIZADA E VIGILÂNCIA EM 
SAÚDE - VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA DO MUNICÍPIO DE LAPÃO-BA. Empresa adjudicatária 4M 
BR COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE MATERIAL E MEDICAMENTO HOSPITALAR CNPJ: 
10.013.864/0001-00.  Totalizando um valor global de R$ 326.082,50 (Trezentos e vinte e seis mil, 
oitenta e dois reais e cinquenta centavos). Assinatura: 27/01/2025. Vigência: 27/01/2026 – Márcio 
Antônio Messias da Silva – Prefeito Municipal. 
 
 

mailto:saep@lapao.ba.gov.br
mailto:cpl@lapao.ba.gov.br
http://www.lapao.ba.gov.br/
mailto:saep@lapao.ba.gov.br
mailto:cpl@lapao.ba.gov.br
http://www.lapao.ba.gov.br/


Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 18:59 horas do dia 27/01/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/91DC-C152-8AA5-3320-CE02 ou utilize o código QR.

13
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

SEGUNDA•FEIRA, 27 DE JANEIRO DE 2025 • ANO X | N º 2218 LICITAÇÕES - ATAS DE REGISTRO DE PREÇO

                         PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ: 13.891.528/0001- 40 
________________________________________________________________________________ 

Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N   
Bloco B - CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br 
Tel: (74)3657-1010/1011 e (74)99926-3809  
Site: www.lapao.ba.gov.br                            
 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 034/2024. ATA DE REGISTRO DE PREÇO nº 017/2025. 
Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER A DEMANDA DA 
ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA, ATENÇÃO PRIMÁRIA, ATENÇÃO ESPECIALIZADA E VIGILÂNCIA EM 
SAÚDE - VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA DO MUNICÍPIO DE LAPÃO-BA. Empresa adjudicatária 
FABMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 05.400.006/0001-70.  Totalizando um valor 
global de R$ 134.692,00 (Cento e trinta e quatro mil, seiscentos e noventa e dois reais). Assinatura: 
27/01/2025. Vigência: 27/01/2026 – Márcio Antônio Messias da Silva – Prefeito Municipal. 
 
 

                         PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ: 13.891.528/0001- 40 
________________________________________________________________________________ 

Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N   
Bloco B - CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br 
Tel: (74)3657-1010/1011 e (74)99926-3809  
Site: www.lapao.ba.gov.br                            
 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 034/2024. ATA DE REGISTRO DE PREÇO nº 017/2025. 
Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER A DEMANDA DA 
ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA, ATENÇÃO PRIMÁRIA, ATENÇÃO ESPECIALIZADA E VIGILÂNCIA EM 
SAÚDE - VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA DO MUNICÍPIO DE LAPÃO-BA. Empresa adjudicatária 
FABMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 05.400.006/0001-70.  Totalizando um valor 
global de R$ 134.692,00 (Cento e trinta e quatro mil, seiscentos e noventa e dois reais). Assinatura: 
27/01/2025. Vigência: 27/01/2026 – Márcio Antônio Messias da Silva – Prefeito Municipal. 
 
 

mailto:saep@lapao.ba.gov.br
mailto:cpl@lapao.ba.gov.br
http://www.lapao.ba.gov.br/
mailto:saep@lapao.ba.gov.br
mailto:cpl@lapao.ba.gov.br
http://www.lapao.ba.gov.br/


Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 18:59 horas do dia 27/01/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/91DC-C152-8AA5-3320-CE02 ou utilize o código QR.

14
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

SEGUNDA•FEIRA, 27 DE JANEIRO DE 2025 • ANO X | N º 2218 LICITAÇÕES - ATAS DE REGISTRO DE PREÇO

                         PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ: 13.891.528/0001- 40 
________________________________________________________________________________ 

Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N   
Bloco B - CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br 
Tel: (74)3657-1010/1011 e (74)99926-3809  
Site: www.lapao.ba.gov.br                            
 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 034/2024. ATA DE REGISTRO DE PREÇO nº 018/2025. 
Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER A DEMANDA DA 
ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA, ATENÇÃO PRIMÁRIA, ATENÇÃO ESPECIALIZADA E VIGILÂNCIA EM 
SAÚDE - VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA DO MUNICÍPIO DE LAPÃO-BA. Empresa adjudicatária MCW 
PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA. CNPJ: 94.389.400/0001-84.  Totalizando um valor 
global de R$ 240.181,00 (Duzentos e quarenta mil, cento e oitenta reais). Assinatura: 27/01/2025. 
Vigência: 27/01/2026 – Márcio Antônio Messias da Silva – Prefeito Municipal. 
 
 

                         PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ: 13.891.528/0001- 40 
________________________________________________________________________________ 

Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N   
Bloco B - CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br 
Tel: (74)3657-1010/1011 e (74)99926-3809  
Site: www.lapao.ba.gov.br                            
 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 034/2024. ATA DE REGISTRO DE PREÇO nº 018/2025. 
Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER A DEMANDA DA 
ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA, ATENÇÃO PRIMÁRIA, ATENÇÃO ESPECIALIZADA E VIGILÂNCIA EM 
SAÚDE - VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA DO MUNICÍPIO DE LAPÃO-BA. Empresa adjudicatária MCW 
PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA. CNPJ: 94.389.400/0001-84.  Totalizando um valor 
global de R$ 240.181,00 (Duzentos e quarenta mil, cento e oitenta reais). Assinatura: 27/01/2025. 
Vigência: 27/01/2026 – Márcio Antônio Messias da Silva – Prefeito Municipal. 
 
 

mailto:saep@lapao.ba.gov.br
mailto:cpl@lapao.ba.gov.br
http://www.lapao.ba.gov.br/
mailto:saep@lapao.ba.gov.br
mailto:cpl@lapao.ba.gov.br
http://www.lapao.ba.gov.br/


Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 18:59 horas do dia 27/01/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/91DC-C152-8AA5-3320-CE02 ou utilize o código QR.

15
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

SEGUNDA•FEIRA, 27 DE JANEIRO DE 2025 • ANO X | N º 2218 LICITAÇÕES - ATAS DE REGISTRO DE PREÇO

                         PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ: 13.891.528/0001- 40 
________________________________________________________________________________ 

Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N   
Bloco B - CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br 
Tel: (74)3657-1010/1011 e (74)99926-3809  
Site: www.lapao.ba.gov.br                            
 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 034/2024. ATA DE REGISTRO DE PREÇO nº 019/2025. 
Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER A DEMANDA DA 
ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA, ATENÇÃO PRIMÁRIA, ATENÇÃO ESPECIALIZADA E VIGILÂNCIA EM 
SAÚDE - VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA DO MUNICÍPIO DE LAPÃO-BA. Empresa adjudicatária 
MAIS SAÚDE MATERIAL HOSPITALAR, CNPJ: 17.406.286/0001-02.  Totalizando um valor global de 
R$ 131.532,30 (cento e trinta e um mil, quinhentos e trinta e dois reais e trinta centavos). Assinatura: 
27/01/2025. Vigência: 27/01/2026 – Márcio Antônio Messias da Silva – Prefeito Municipal. 
 
 

                         PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ: 13.891.528/0001- 40 
________________________________________________________________________________ 

Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N   
Bloco B - CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br 
Tel: (74)3657-1010/1011 e (74)99926-3809  
Site: www.lapao.ba.gov.br                            
 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 034/2024. ATA DE REGISTRO DE PREÇO nº 019/2025. 
Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER A DEMANDA DA 
ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA, ATENÇÃO PRIMÁRIA, ATENÇÃO ESPECIALIZADA E VIGILÂNCIA EM 
SAÚDE - VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA DO MUNICÍPIO DE LAPÃO-BA. Empresa adjudicatária 
MAIS SAÚDE MATERIAL HOSPITALAR, CNPJ: 17.406.286/0001-02.  Totalizando um valor global de 
R$ 131.532,30 (cento e trinta e um mil, quinhentos e trinta e dois reais e trinta centavos). Assinatura: 
27/01/2025. Vigência: 27/01/2026 – Márcio Antônio Messias da Silva – Prefeito Municipal. 
 
 

mailto:saep@lapao.ba.gov.br
mailto:cpl@lapao.ba.gov.br
http://www.lapao.ba.gov.br/
mailto:saep@lapao.ba.gov.br
mailto:cpl@lapao.ba.gov.br
http://www.lapao.ba.gov.br/


Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 18:59 horas do dia 27/01/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/91DC-C152-8AA5-3320-CE02 ou utilize o código QR.

16
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

SEGUNDA•FEIRA, 27 DE JANEIRO DE 2025 • ANO X | N º 2218 LICITAÇÕES - ATAS DE REGISTRO DE PREÇO

                         PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ: 13.891.528/0001- 40 
________________________________________________________________________________ 

Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N   
Bloco B - CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br 
Tel: (74)3657-1010/1011 e (74)99926-3809  
Site: www.lapao.ba.gov.br                            
 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 034/2024. ATA DE REGISTRO DE PREÇO nº 020/2025. 
Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER A DEMANDA DA 
ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA, ATENÇÃO PRIMÁRIA, ATENÇÃO ESPECIALIZADA E VIGILÂNCIA EM 
SAÚDE - VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA DO MUNICÍPIO DE LAPÃO-BA. Empresa adjudicatária 
NORD PRODUTOS EM SAUDE LTDA, CNPJ: 35.753.111/0001-53.  Totalizando um valor global de R$ 
94.282,00 (Noventa e quatro mil, duzentos e oitenta dois reais). Assinatura: 27/01/2025. Vigência: 
27/01/2026 – Márcio Antônio Messias da Silva – Prefeito Municipal. 
 
 

                         PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ: 13.891.528/0001- 40 
________________________________________________________________________________ 

Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N   
Bloco B - CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br 
Tel: (74)3657-1010/1011 e (74)99926-3809  
Site: www.lapao.ba.gov.br                            
 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 034/2024. ATA DE REGISTRO DE PREÇO nº 020/2025. 
Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER A DEMANDA DA 
ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA, ATENÇÃO PRIMÁRIA, ATENÇÃO ESPECIALIZADA E VIGILÂNCIA EM 
SAÚDE - VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA DO MUNICÍPIO DE LAPÃO-BA. Empresa adjudicatária 
NORD PRODUTOS EM SAUDE LTDA, CNPJ: 35.753.111/0001-53.  Totalizando um valor global de R$ 
94.282,00 (Noventa e quatro mil, duzentos e oitenta dois reais). Assinatura: 27/01/2025. Vigência: 
27/01/2026 – Márcio Antônio Messias da Silva – Prefeito Municipal. 
 
 

mailto:saep@lapao.ba.gov.br
mailto:cpl@lapao.ba.gov.br
http://www.lapao.ba.gov.br/
mailto:saep@lapao.ba.gov.br
mailto:cpl@lapao.ba.gov.br
http://www.lapao.ba.gov.br/


Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 18:59 horas do dia 27/01/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/91DC-C152-8AA5-3320-CE02 ou utilize o código QR.

17
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

SEGUNDA•FEIRA, 27 DE JANEIRO DE 2025 • ANO X | N º 2218 LICITAÇÕES - ATAS DE REGISTRO DE PREÇO

                         PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ: 13.891.528/0001- 40 
________________________________________________________________________________ 

Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N   
Bloco B - CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br 
Tel: (74)3657-1010/1011 e (74)99926-3809  
Site: www.lapao.ba.gov.br                            
 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 034/2024. ATA DE REGISTRO DE PREÇO nº 021/2025. 
Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER A DEMANDA DA 
ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA, ATENÇÃO PRIMÁRIA, ATENÇÃO ESPECIALIZADA E VIGILÂNCIA EM 
SAÚDE - VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA DO MUNICÍPIO DE LAPÃO-BA. Empresa adjudicatária 
YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUSA EIRELI, CNPJ: 34.909.753/0001-36 Totalizando um valor global 
de R$ 52.093,20 (Cinquenta e dois mil, noventa e três reais e vinte centavos). Assinatura: 27/01/2025. 
Vigência: 27/01/2026 – Márcio Antônio Messias da Silva – Prefeito Municipal. 
 
 

                         PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ: 13.891.528/0001- 40 
________________________________________________________________________________ 

Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N   
Bloco B - CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br 
Tel: (74)3657-1010/1011 e (74)99926-3809  
Site: www.lapao.ba.gov.br                            
 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 034/2024. ATA DE REGISTRO DE PREÇO nº 021/2025. 
Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER A DEMANDA DA 
ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA, ATENÇÃO PRIMÁRIA, ATENÇÃO ESPECIALIZADA E VIGILÂNCIA EM 
SAÚDE - VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA DO MUNICÍPIO DE LAPÃO-BA. Empresa adjudicatária 
YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUSA EIRELI, CNPJ: 34.909.753/0001-36 Totalizando um valor global 
de R$ 52.093,20 (Cinquenta e dois mil, noventa e três reais e vinte centavos). Assinatura: 27/01/2025. 
Vigência: 27/01/2026 – Márcio Antônio Messias da Silva – Prefeito Municipal. 
 
 

mailto:saep@lapao.ba.gov.br
mailto:cpl@lapao.ba.gov.br
http://www.lapao.ba.gov.br/
mailto:saep@lapao.ba.gov.br
mailto:cpl@lapao.ba.gov.br
http://www.lapao.ba.gov.br/


Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 18:59 horas do dia 27/01/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/91DC-C152-8AA5-3320-CE02 ou utilize o código QR.

18
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

SEGUNDA•FEIRA, 27 DE JANEIRO DE 2025 • ANO X | N º 2218 LICITAÇÕES - ATAS DE REGISTRO DE PREÇO

                         PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ: 13.891.528/0001- 40 
________________________________________________________________________________ 

Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N   
Bloco B - CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br 
Tel: (74)3657-1010/1011 e (74)99926-3809  
Site: www.lapao.ba.gov.br                            
 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 034/2024. ATA DE REGISTRO DE PREÇO nº 022/2025. 
Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER A DEMANDA DA 
ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA, ATENÇÃO PRIMÁRIA, ATENÇÃO ESPECIALIZADA E VIGILÂNCIA EM 
SAÚDE - VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA DO MUNICÍPIO DE LAPÃO-BA. Empresa adjudicatária 
SHOPMED BRASIL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 31.097.573/0001-09, Totalizando 
um valor global de R$ 58.340,00 (Cinquenta e oito mil, trezentos e quarenta reais). Assinatura: 
27/01/2025. Vigência: 27/01/2026 – Márcio Antônio Messias da Silva – Prefeito Municipal. 
 
 

                         PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ: 13.891.528/0001- 40 
________________________________________________________________________________ 

Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N   
Bloco B - CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br 
Tel: (74)3657-1010/1011 e (74)99926-3809  
Site: www.lapao.ba.gov.br                            
 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 034/2024. ATA DE REGISTRO DE PREÇO nº 022/2025. 
Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER A DEMANDA DA 
ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA, ATENÇÃO PRIMÁRIA, ATENÇÃO ESPECIALIZADA E VIGILÂNCIA EM 
SAÚDE - VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA DO MUNICÍPIO DE LAPÃO-BA. Empresa adjudicatária 
SHOPMED BRASIL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 31.097.573/0001-09, Totalizando 
um valor global de R$ 58.340,00 (Cinquenta e oito mil, trezentos e quarenta reais). Assinatura: 
27/01/2025. Vigência: 27/01/2026 – Márcio Antônio Messias da Silva – Prefeito Municipal. 
 
 

mailto:saep@lapao.ba.gov.br
mailto:cpl@lapao.ba.gov.br
http://www.lapao.ba.gov.br/
mailto:saep@lapao.ba.gov.br
mailto:cpl@lapao.ba.gov.br
http://www.lapao.ba.gov.br/


Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 18:59 horas do dia 27/01/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/91DC-C152-8AA5-3320-CE02 ou utilize o código QR.

19
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

SEGUNDA•FEIRA, 27 DE JANEIRO DE 2025 • ANO X | N º 2218 LICITAÇÕES - ATAS DE REGISTRO DE PREÇO

                         PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ: 13.891.528/0001- 40 
________________________________________________________________________________ 

Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N   
Bloco B - CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br 
Tel: (74)3657-1010/1011 e (74)99926-3809  
Site: www.lapao.ba.gov.br                            
 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 034/2024. ATA DE REGISTRO DE PREÇO nº 023/2025. 
Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER A DEMANDA DA 
ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA, ATENÇÃO PRIMÁRIA, ATENÇÃO ESPECIALIZADA E VIGILÂNCIA EM 
SAÚDE - VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA DO MUNICÍPIO DE LAPÃO-BA. Empresa adjudicatária CAT 
DOG ATACADO LTDA, CNPJ: 49.386.357/0001-49, Totalizando um valor global de R$: 21.505,00 (Vinte 
e um mil e quinhentos e cinco reais). Assinatura: 27/01/2025. Vigência: 27/01/2026 – Márcio Antônio 
Messias da Silva – Prefeito Municipal. 
 
 

                         PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ: 13.891.528/0001- 40 
________________________________________________________________________________ 

Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N   
Bloco B - CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br 
Tel: (74)3657-1010/1011 e (74)99926-3809  
Site: www.lapao.ba.gov.br                            
 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 034/2024. ATA DE REGISTRO DE PREÇO nº 023/2025. 
Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER A DEMANDA DA 
ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA, ATENÇÃO PRIMÁRIA, ATENÇÃO ESPECIALIZADA E VIGILÂNCIA EM 
SAÚDE - VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA DO MUNICÍPIO DE LAPÃO-BA. Empresa adjudicatária CAT 
DOG ATACADO LTDA, CNPJ: 49.386.357/0001-49, Totalizando um valor global de R$: 21.505,00 (Vinte 
e um mil e quinhentos e cinco reais). Assinatura: 27/01/2025. Vigência: 27/01/2026 – Márcio Antônio 
Messias da Silva – Prefeito Municipal. 
 
 

mailto:saep@lapao.ba.gov.br
mailto:cpl@lapao.ba.gov.br
http://www.lapao.ba.gov.br/
mailto:saep@lapao.ba.gov.br
mailto:cpl@lapao.ba.gov.br
http://www.lapao.ba.gov.br/


Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 18:59 horas do dia 27/01/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/91DC-C152-8AA5-3320-CE02 ou utilize o código QR.

20
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

SEGUNDA•FEIRA, 27 DE JANEIRO DE 2025 • ANO X | N º 2218 LICITAÇÕES - ATAS DE REGISTRO DE PREÇO

                         PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ: 13.891.528/0001- 40 
________________________________________________________________________________ 

Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N   
Bloco B - CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br 
Tel: (74)3657-1010/1011 e (74)99926-3809  
Site: www.lapao.ba.gov.br                            
 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 034/2024. ATA DE REGISTRO DE PREÇO nº 024/2025. 
Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER A DEMANDA DA 
ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA, ATENÇÃO PRIMÁRIA, ATENÇÃO ESPECIALIZADA E VIGILÂNCIA EM 
SAÚDE - VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA DO MUNICÍPIO DE LAPÃO-BA. Empresa adjudicatária 
TERRA SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 32.364.822/0001-48, Totalizando um valor 
global de R$ 7.548,00 (Sete mil, quinhentos e quarenta e oito). Assinatura: 27/01/2025. Vigência: 
27/01/2026 – Márcio Antônio Messias da Silva – Prefeito Municipal. 
 
 

                         PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ: 13.891.528/0001- 40 
________________________________________________________________________________ 

Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N   
Bloco B - CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br 
Tel: (74)3657-1010/1011 e (74)99926-3809  
Site: www.lapao.ba.gov.br                            
 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 034/2024. ATA DE REGISTRO DE PREÇO nº 024/2025. 
Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER A DEMANDA DA 
ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA, ATENÇÃO PRIMÁRIA, ATENÇÃO ESPECIALIZADA E VIGILÂNCIA EM 
SAÚDE - VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA DO MUNICÍPIO DE LAPÃO-BA. Empresa adjudicatária 
TERRA SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 32.364.822/0001-48, Totalizando um valor 
global de R$ 7.548,00 (Sete mil, quinhentos e quarenta e oito). Assinatura: 27/01/2025. Vigência: 
27/01/2026 – Márcio Antônio Messias da Silva – Prefeito Municipal. 
 
 

mailto:saep@lapao.ba.gov.br
mailto:cpl@lapao.ba.gov.br
http://www.lapao.ba.gov.br/
mailto:saep@lapao.ba.gov.br
mailto:cpl@lapao.ba.gov.br
http://www.lapao.ba.gov.br/


Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 18:59 horas do dia 27/01/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/91DC-C152-8AA5-3320-CE02 ou utilize o código QR.

21
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

SEGUNDA•FEIRA, 27 DE JANEIRO DE 2025 • ANO X | N º 2218 LICITAÇÕES - ATAS DE REGISTRO DE PREÇO

                         PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ: 13.891.528/0001- 40 
________________________________________________________________________________ 

Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N   
Bloco B - CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br 
Tel: (74)3657-1010/1011 e (74)99926-3809  
Site: www.lapao.ba.gov.br                            
 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 034/2024. ATA DE REGISTRO DE PREÇO nº 025/2025. 
Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER A DEMANDA DA 
ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA, ATENÇÃO PRIMÁRIA, ATENÇÃO ESPECIALIZADA E VIGILÂNCIA EM 
SAÚDE - VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA DO MUNICÍPIO DE LAPÃO-BA. Empresa adjudicatária 
RIOBAHIAFARMA COMÉRCIO E DISTRBUIÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS E COSMÉTICOS LTDA 
CNPJ: 15.145.035/0001-96, Totalizando um valor global de R$ 41.198,00 (Quarenta e um mil, cento e 
noventa e oito reais). Assinatura: 27/01/2025. Vigência: 27/01/2026 – Márcio Antônio Messias da 
Silva – Prefeito Municipal. 
 
 

                         PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ: 13.891.528/0001- 40 
________________________________________________________________________________ 

Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N   
Bloco B - CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br 
Tel: (74)3657-1010/1011 e (74)99926-3809  
Site: www.lapao.ba.gov.br                            
 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 034/2024. ATA DE REGISTRO DE PREÇO nº 025/2025. 
Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER A DEMANDA DA 
ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA, ATENÇÃO PRIMÁRIA, ATENÇÃO ESPECIALIZADA E VIGILÂNCIA EM 
SAÚDE - VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA DO MUNICÍPIO DE LAPÃO-BA. Empresa adjudicatária 
RIOBAHIAFARMA COMÉRCIO E DISTRBUIÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS E COSMÉTICOS LTDA 
CNPJ: 15.145.035/0001-96, Totalizando um valor global de R$ 41.198,00 (Quarenta e um mil, cento e 
noventa e oito reais). Assinatura: 27/01/2025. Vigência: 27/01/2026 – Márcio Antônio Messias da 
Silva – Prefeito Municipal. 
 
 

mailto:saep@lapao.ba.gov.br
mailto:cpl@lapao.ba.gov.br
http://www.lapao.ba.gov.br/
mailto:saep@lapao.ba.gov.br
mailto:cpl@lapao.ba.gov.br
http://www.lapao.ba.gov.br/


Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 18:59 horas do dia 27/01/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/91DC-C152-8AA5-3320-CE02 ou utilize o código QR.

22
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

SEGUNDA•FEIRA, 27 DE JANEIRO DE 2025 • ANO X | N º 2218 LICITAÇÕES - ATAS DE REGISTRO DE PREÇO

                         PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ: 13.891.528/0001- 40 
________________________________________________________________________________ 

Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N   
Bloco B - CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br 
Tel: (74)3657-1010/1011 e (74)99926-3809  
Site: www.lapao.ba.gov.br                            
 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 034/2024. ATA DE REGISTRO DE PREÇO nº 026/2025. 
Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER A DEMANDA DA 
ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA, ATENÇÃO PRIMÁRIA, ATENÇÃO ESPECIALIZADA E VIGILÂNCIA EM 
SAÚDE - VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA DO MUNICÍPIO DE LAPÃO-BA. Empresa adjudicatária 
ALFALAGOS LTDA, CNPJ: 05.194.502/0001-14, Totalizando um valor global de R$ 6.178,00 (Seis mil, 
cento e setenta e oito reais). Assinatura: 27/01/2025. Vigência: 27/01/2026 – Márcio Antônio Messias 
da Silva – Prefeito Municipal. 
 
 

                         PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ: 13.891.528/0001- 40 
________________________________________________________________________________ 

Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N   
Bloco B - CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br 
Tel: (74)3657-1010/1011 e (74)99926-3809  
Site: www.lapao.ba.gov.br                            
 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 034/2024. ATA DE REGISTRO DE PREÇO nº 026/2025. 
Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER A DEMANDA DA 
ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA, ATENÇÃO PRIMÁRIA, ATENÇÃO ESPECIALIZADA E VIGILÂNCIA EM 
SAÚDE - VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA DO MUNICÍPIO DE LAPÃO-BA. Empresa adjudicatária 
ALFALAGOS LTDA, CNPJ: 05.194.502/0001-14, Totalizando um valor global de R$ 6.178,00 (Seis mil, 
cento e setenta e oito reais). Assinatura: 27/01/2025. Vigência: 27/01/2026 – Márcio Antônio Messias 
da Silva – Prefeito Municipal. 
 
 

mailto:saep@lapao.ba.gov.br
mailto:cpl@lapao.ba.gov.br
http://www.lapao.ba.gov.br/
mailto:saep@lapao.ba.gov.br
mailto:cpl@lapao.ba.gov.br
http://www.lapao.ba.gov.br/


Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 18:59 horas do dia 27/01/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/91DC-C152-8AA5-3320-CE02 ou utilize o código QR.

23
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

SEGUNDA•FEIRA, 27 DE JANEIRO DE 2025 • ANO X | N º 2218 LICITAÇÕES - ATAS DE REGISTRO DE PREÇO

                         PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ: 13.891.528/0001- 40 
________________________________________________________________________________ 

Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N   
Bloco B - CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br 
Tel: (74)3657-1010/1011 e (74)99926-3809  
Site: www.lapao.ba.gov.br                            
 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 034/2024. ATA DE REGISTRO DE PREÇO nº 027/2025. 
Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER A DEMANDA DA 
ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA, ATENÇÃO PRIMÁRIA, ATENÇÃO ESPECIALIZADA E VIGILÂNCIA EM 
SAÚDE - VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA DO MUNICÍPIO DE LAPÃO-BA. Empresa adjudicatária 
EREMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ nº 41.340.103/0001- 88, Totalizando um 
valor global de R$ 28.000,00 (Vinte e oito mil reais). Assinatura: 27/01/2025. Vigência: 27/01/2026 – 
Márcio Antônio Messias da Silva – Prefeito Municipal. 
 
 

                         PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ: 13.891.528/0001- 40 
________________________________________________________________________________ 

Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N   
Bloco B - CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br 
Tel: (74)3657-1010/1011 e (74)99926-3809  
Site: www.lapao.ba.gov.br                            
 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 034/2024. ATA DE REGISTRO DE PREÇO nº 027/2025. 
Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER A DEMANDA DA 
ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA, ATENÇÃO PRIMÁRIA, ATENÇÃO ESPECIALIZADA E VIGILÂNCIA EM 
SAÚDE - VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA DO MUNICÍPIO DE LAPÃO-BA. Empresa adjudicatária 
EREMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ nº 41.340.103/0001- 88, Totalizando um 
valor global de R$ 28.000,00 (Vinte e oito mil reais). Assinatura: 27/01/2025. Vigência: 27/01/2026 – 
Márcio Antônio Messias da Silva – Prefeito Municipal. 
 
 

mailto:saep@lapao.ba.gov.br
mailto:cpl@lapao.ba.gov.br
http://www.lapao.ba.gov.br/
mailto:saep@lapao.ba.gov.br
mailto:cpl@lapao.ba.gov.br
http://www.lapao.ba.gov.br/


Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 18:59 horas do dia 27/01/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/91DC-C152-8AA5-3320-CE02 ou utilize o código QR.

24
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

SEGUNDA•FEIRA, 27 DE JANEIRO DE 2025 • ANO X | N º 2218 LICITAÇÕES - ATAS DE REGISTRO DE PREÇO

                         PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ: 13.891.528/0001- 40 
________________________________________________________________________________ 

Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N   
Bloco B - CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br 
Tel: (74)3657-1010/1011 e (74)99926-3809  
Site: www.lapao.ba.gov.br                            
 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 034/2024. ATA DE REGISTRO DE PREÇO nº 028/2025. 
Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER A DEMANDA DA 
ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA, ATENÇÃO PRIMÁRIA, ATENÇÃO ESPECIALIZADA E VIGILÂNCIA EM 
SAÚDE - VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA DO MUNICÍPIO DE LAPÃO-BA. Empresa adjudicatária F&F 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA CNPJ: 28.093.678/0001-85, Totalizando um valor global 
de R$ 54.845,00 (Cinquenta e quatro mil, oitocentos e quarenta e cinco reais). Assinatura: 27/01/2025. 
Vigência: 27/01/2026 – Márcio Antônio Messias da Silva – Prefeito Municipal. 
 
 

                         PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ: 13.891.528/0001- 40 
________________________________________________________________________________ 

Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N   
Bloco B - CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br 
Tel: (74)3657-1010/1011 e (74)99926-3809  
Site: www.lapao.ba.gov.br                            
 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 034/2024. ATA DE REGISTRO DE PREÇO nº 028/2025. 
Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER A DEMANDA DA 
ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA, ATENÇÃO PRIMÁRIA, ATENÇÃO ESPECIALIZADA E VIGILÂNCIA EM 
SAÚDE - VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA DO MUNICÍPIO DE LAPÃO-BA. Empresa adjudicatária F&F 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA CNPJ: 28.093.678/0001-85, Totalizando um valor global 
de R$ 54.845,00 (Cinquenta e quatro mil, oitocentos e quarenta e cinco reais). Assinatura: 27/01/2025. 
Vigência: 27/01/2026 – Márcio Antônio Messias da Silva – Prefeito Municipal. 
 
 

mailto:saep@lapao.ba.gov.br
mailto:cpl@lapao.ba.gov.br
http://www.lapao.ba.gov.br/
mailto:saep@lapao.ba.gov.br
mailto:cpl@lapao.ba.gov.br
http://www.lapao.ba.gov.br/


Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 18:59 horas do dia 27/01/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/91DC-C152-8AA5-3320-CE02 ou utilize o código QR.

25
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

SEGUNDA•FEIRA, 27 DE JANEIRO DE 2025 • ANO X | N º 2218 LICITAÇÕES - ATAS DE REGISTRO DE PREÇO

                         PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ: 13.891.528/0001- 40 
________________________________________________________________________________ 

Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N   
Bloco B - CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br 
Tel: (74)3657-1010/1011 e (74)99926-3809  
Site: www.lapao.ba.gov.br                            
 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 034/2024. ATA DE REGISTRO DE PREÇO nº 029/2025. 
Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER A DEMANDA DA 
ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA, ATENÇÃO PRIMÁRIA, ATENÇÃO ESPECIALIZADA E VIGILÂNCIA EM 
SAÚDE - VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA DO MUNICÍPIO DE LAPÃO-BA. Empresa adjudicatária 
ONMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA CNPJ: 34.707.920/0001-66, Totalizando um 
valor global de R$ 13.026,00 (Treze mil e vinte e seis reais). Assinatura: 27/01/2025. Vigência: 
27/01/2026 – Márcio Antônio Messias da Silva – Prefeito Municipal. 
 
 

                         PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ: 13.891.528/0001- 40 
________________________________________________________________________________ 

Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N   
Bloco B - CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br 
Tel: (74)3657-1010/1011 e (74)99926-3809  
Site: www.lapao.ba.gov.br                            
 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 034/2024. ATA DE REGISTRO DE PREÇO nº 029/2025. 
Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER A DEMANDA DA 
ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA, ATENÇÃO PRIMÁRIA, ATENÇÃO ESPECIALIZADA E VIGILÂNCIA EM 
SAÚDE - VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA DO MUNICÍPIO DE LAPÃO-BA. Empresa adjudicatária 
ONMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA CNPJ: 34.707.920/0001-66, Totalizando um 
valor global de R$ 13.026,00 (Treze mil e vinte e seis reais). Assinatura: 27/01/2025. Vigência: 
27/01/2026 – Márcio Antônio Messias da Silva – Prefeito Municipal. 
 
 

mailto:saep@lapao.ba.gov.br
mailto:cpl@lapao.ba.gov.br
http://www.lapao.ba.gov.br/
mailto:saep@lapao.ba.gov.br
mailto:cpl@lapao.ba.gov.br
http://www.lapao.ba.gov.br/


Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 18:59 horas do dia 27/01/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/91DC-C152-8AA5-3320-CE02 ou utilize o código QR.

26
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

SEGUNDA•FEIRA, 27 DE JANEIRO DE 2025 • ANO X | N º 2218 LICITAÇÕES - ATAS DE REGISTRO DE PREÇO

                         PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ: 13.891.528/0001- 40 
________________________________________________________________________________ 

Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N   
Bloco B - CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br 
Tel: (74)3657-1010/1011 e (74)99926-3809  
Site: www.lapao.ba.gov.br                            
 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 034/2024. ATA DE REGISTRO DE PREÇO nº 030/2025. 
Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER A DEMANDA DA 
ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA, ATENÇÃO PRIMÁRIA, ATENÇÃO ESPECIALIZADA E VIGILÂNCIA EM 
SAÚDE - VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA DO MUNICÍPIO DE LAPÃO-BA. Empresa adjudicatária 
METTA FARMACEUTICA LTDA, CNPJ: 42.496.258/0001-70, Totalizando um valor global de R$ 1.239,00 
(Um mil, duzentos e trinta e nove reais). Assinatura: 27/01/2025. Vigência: 27/01/2026 – Márcio 
Antônio Messias da Silva – Prefeito Municipal. 
 
 

                         PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ: 13.891.528/0001- 40 
________________________________________________________________________________ 

Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N   
Bloco B - CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br 
Tel: (74)3657-1010/1011 e (74)99926-3809  
Site: www.lapao.ba.gov.br                            
 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 034/2024. ATA DE REGISTRO DE PREÇO nº 030/2025. 
Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER A DEMANDA DA 
ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA, ATENÇÃO PRIMÁRIA, ATENÇÃO ESPECIALIZADA E VIGILÂNCIA EM 
SAÚDE - VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA DO MUNICÍPIO DE LAPÃO-BA. Empresa adjudicatária 
METTA FARMACEUTICA LTDA, CNPJ: 42.496.258/0001-70, Totalizando um valor global de R$ 1.239,00 
(Um mil, duzentos e trinta e nove reais). Assinatura: 27/01/2025. Vigência: 27/01/2026 – Márcio 
Antônio Messias da Silva – Prefeito Municipal. 
 
 

mailto:saep@lapao.ba.gov.br
mailto:cpl@lapao.ba.gov.br
http://www.lapao.ba.gov.br/
mailto:saep@lapao.ba.gov.br
mailto:cpl@lapao.ba.gov.br
http://www.lapao.ba.gov.br/


Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 18:59 horas do dia 27/01/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/91DC-C152-8AA5-3320-CE02 ou utilize o código QR.

27
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

SEGUNDA•FEIRA, 27 DE JANEIRO DE 2025 • ANO X | N º 2218 LICITAÇÕES - ATAS DE REGISTRO DE PREÇO

                         PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ: 13.891.528/0001- 40 
________________________________________________________________________________ 

Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N   
Bloco B - CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br 
Tel: (74)3657-1010/1011 e (74)99926-3809  
Site: www.lapao.ba.gov.br                            
 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 034/2024. ATA DE REGISTRO DE PREÇO nº 031/2025. 
Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER A DEMANDA DA 
ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA, ATENÇÃO PRIMÁRIA, ATENÇÃO ESPECIALIZADA E VIGILÂNCIA EM 
SAÚDE - VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA DO MUNICÍPIO DE LAPÃO-BA. Empresa adjudicatária 
ZUCK PAPEIS LTDA, CNPJ: 23.232.280/0001-69, Totalizando um valor global de R$ 93.930,00 
(Noventa e três mil, novecentos e trinta reais). Assinatura: 27/01/2025. Vigência: 27/01/2026 – Márcio 
Antônio Messias da Silva – Prefeito Municipal. 
 
 

                         PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ: 13.891.528/0001- 40 
________________________________________________________________________________ 

Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N   
Bloco B - CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br 
Tel: (74)3657-1010/1011 e (74)99926-3809  
Site: www.lapao.ba.gov.br                            
 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 034/2024. ATA DE REGISTRO DE PREÇO nº 031/2025. 
Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER A DEMANDA DA 
ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA, ATENÇÃO PRIMÁRIA, ATENÇÃO ESPECIALIZADA E VIGILÂNCIA EM 
SAÚDE - VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA DO MUNICÍPIO DE LAPÃO-BA. Empresa adjudicatária 
ZUCK PAPEIS LTDA, CNPJ: 23.232.280/0001-69, Totalizando um valor global de R$ 93.930,00 
(Noventa e três mil, novecentos e trinta reais). Assinatura: 27/01/2025. Vigência: 27/01/2026 – Márcio 
Antônio Messias da Silva – Prefeito Municipal. 
 
 

mailto:saep@lapao.ba.gov.br
mailto:cpl@lapao.ba.gov.br
http://www.lapao.ba.gov.br/
mailto:saep@lapao.ba.gov.br
mailto:cpl@lapao.ba.gov.br
http://www.lapao.ba.gov.br/


Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 18:59 horas do dia 27/01/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/91DC-C152-8AA5-3320-CE02 ou utilize o código QR.

28
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

SEGUNDA•FEIRA, 27 DE JANEIRO DE 2025 • ANO X | N º 2218 LICITAÇÕES - ATAS DE REGISTRO DE PREÇO

                         PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ: 13.891.528/0001- 40 
________________________________________________________________________________ 

Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N   
Bloco B - CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br 
Tel: (74)3657-1010/1011 e (74)99926-3809  
Site: www.lapao.ba.gov.br                            
 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 034/2024. ATA DE REGISTRO DE PREÇO nº 032/2025. 
Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER A DEMANDA DA 
ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA, ATENÇÃO PRIMÁRIA, ATENÇÃO ESPECIALIZADA E VIGILÂNCIA EM 
SAÚDE - VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA DO MUNICÍPIO DE LAPÃO-BA. Empresa adjudicatária 
VASCONCELOS INDUSTRIA FARMACEUTICA E COMERCIO LTDA, CNPJ: 05.155.425/0001-93, 
Totalizando um valor global de R$ 2.564,50 (dois mil, quinhentos e sessenta e quatro reais e cinquenta 
centavos). Assinatura: 27/01/2025. Vigência: 27/01/2026 – Márcio Antônio Messias da Silva – 
Prefeito Municipal. 
 
 

                         PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ: 13.891.528/0001- 40 
________________________________________________________________________________ 

Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N   
Bloco B - CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br 
Tel: (74)3657-1010/1011 e (74)99926-3809  
Site: www.lapao.ba.gov.br                            
 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 034/2024. ATA DE REGISTRO DE PREÇO nº 032/2025. 
Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER A DEMANDA DA 
ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA, ATENÇÃO PRIMÁRIA, ATENÇÃO ESPECIALIZADA E VIGILÂNCIA EM 
SAÚDE - VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA DO MUNICÍPIO DE LAPÃO-BA. Empresa adjudicatária 
VASCONCELOS INDUSTRIA FARMACEUTICA E COMERCIO LTDA, CNPJ: 05.155.425/0001-93, 
Totalizando um valor global de R$ 2.564,50 (dois mil, quinhentos e sessenta e quatro reais e cinquenta 
centavos). Assinatura: 27/01/2025. Vigência: 27/01/2026 – Márcio Antônio Messias da Silva – 
Prefeito Municipal. 
 
 

mailto:saep@lapao.ba.gov.br
mailto:cpl@lapao.ba.gov.br
http://www.lapao.ba.gov.br/
mailto:saep@lapao.ba.gov.br
mailto:cpl@lapao.ba.gov.br
http://www.lapao.ba.gov.br/


Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 18:59 horas do dia 27/01/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/91DC-C152-8AA5-3320-CE02 ou utilize o código QR.

29
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

SEGUNDA•FEIRA, 27 DE JANEIRO DE 2025 • ANO X | N º 2218 LICITAÇÕES - ATAS DE REGISTRO DE PREÇO

                         PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ: 13.891.528/0001- 40 
________________________________________________________________________________ 

Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N   
Bloco B - CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br 
Tel: (74)3657-1010/1011 e (74)99926-3809  
Site: www.lapao.ba.gov.br                            
 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 034/2024. ATA DE REGISTRO DE PREÇO nº 033/2025. 
Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER A DEMANDA DA 
ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA, ATENÇÃO PRIMÁRIA, ATENÇÃO ESPECIALIZADA E VIGILÂNCIA EM 
SAÚDE - VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA DO MUNICÍPIO DE LAPÃO-BA. Empresa adjudicatária 
CONQUISTA DIST. MED. E PROD. HOSP. LTDA, CNPJ: 12.418.191/0001-95, Totalizando um valor 
global de R$ 4.400,00 (Quatro mil e quatrocentos reais). Assinatura: 27/01/2025. Vigência: 27/01/2026 – 
Márcio Antônio Messias da Silva – Prefeito Municipal. 
 
 

                         PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ: 13.891.528/0001- 40 
________________________________________________________________________________ 

Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N   
Bloco B - CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br 
Tel: (74)3657-1010/1011 e (74)99926-3809  
Site: www.lapao.ba.gov.br                            
 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 034/2024. ATA DE REGISTRO DE PREÇO nº 033/2025. 
Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER A DEMANDA DA 
ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA, ATENÇÃO PRIMÁRIA, ATENÇÃO ESPECIALIZADA E VIGILÂNCIA EM 
SAÚDE - VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA DO MUNICÍPIO DE LAPÃO-BA. Empresa adjudicatária 
CONQUISTA DIST. MED. E PROD. HOSP. LTDA, CNPJ: 12.418.191/0001-95, Totalizando um valor 
global de R$ 4.400,00 (Quatro mil e quatrocentos reais). Assinatura: 27/01/2025. Vigência: 27/01/2026 – 
Márcio Antônio Messias da Silva – Prefeito Municipal. 
 
 

mailto:saep@lapao.ba.gov.br
mailto:cpl@lapao.ba.gov.br
http://www.lapao.ba.gov.br/
mailto:saep@lapao.ba.gov.br
mailto:cpl@lapao.ba.gov.br
http://www.lapao.ba.gov.br/


Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 18:59 horas do dia 27/01/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/91DC-C152-8AA5-3320-CE02 ou utilize o código QR.

30
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

SEGUNDA•FEIRA, 27 DE JANEIRO DE 2025 • ANO X | N º 2218 LICITAÇÕES - ATAS DE REGISTRO DE PREÇO

                         PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ: 13.891.528/0001- 40 
________________________________________________________________________________ 

Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N   
Bloco B - CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br 
Tel: (74)3657-1010/1011 e (74)99926-3809  
Site: www.lapao.ba.gov.br                            
 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 034/2024. ATA DE REGISTRO DE PREÇO nº 034/2025. 
Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER A DEMANDA DA 
ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA, ATENÇÃO PRIMÁRIA, ATENÇÃO ESPECIALIZADA E VIGILÂNCIA EM 
SAÚDE - VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA DO MUNICÍPIO DE LAPÃO-BA. Empresa adjudicatária GMC 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 51.205.028/0001-04, Totalizando um valor global 
de R$ 75.100,00 (Setenta e cinco mil e cem reais). Assinatura: 27/01/2025. Vigência: 27/01/2026 – 
Márcio Antônio Messias da Silva – Prefeito Municipal. 
 
 

                         PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ: 13.891.528/0001- 40 
________________________________________________________________________________ 

Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N   
Bloco B - CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br 
Tel: (74)3657-1010/1011 e (74)99926-3809  
Site: www.lapao.ba.gov.br                            
 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 034/2024. ATA DE REGISTRO DE PREÇO nº 034/2025. 
Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER A DEMANDA DA 
ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA, ATENÇÃO PRIMÁRIA, ATENÇÃO ESPECIALIZADA E VIGILÂNCIA EM 
SAÚDE - VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA DO MUNICÍPIO DE LAPÃO-BA. Empresa adjudicatária GMC 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 51.205.028/0001-04, Totalizando um valor global 
de R$ 75.100,00 (Setenta e cinco mil e cem reais). Assinatura: 27/01/2025. Vigência: 27/01/2026 – 
Márcio Antônio Messias da Silva – Prefeito Municipal. 
 
 

mailto:saep@lapao.ba.gov.br
mailto:cpl@lapao.ba.gov.br
http://www.lapao.ba.gov.br/
mailto:saep@lapao.ba.gov.br
mailto:cpl@lapao.ba.gov.br
http://www.lapao.ba.gov.br/


Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 18:59 horas do dia 27/01/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/91DC-C152-8AA5-3320-CE02 ou utilize o código QR.

31
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

SEGUNDA•FEIRA, 27 DE JANEIRO DE 2025 • ANO X | N º 2218 LICITAÇÕES - ATAS DE REGISTRO DE PREÇO

                         PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ: 13.891.528/0001- 40 
________________________________________________________________________________ 

Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N   
Bloco B - CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br 
Tel: (74)3657-1010/1011 e (74)99926-3809  
Site: www.lapao.ba.gov.br                            
 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 034/2024. ATA DE REGISTRO DE PREÇO nº 035/2025. 
Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER A DEMANDA DA 
ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA, ATENÇÃO PRIMÁRIA, ATENÇÃO ESPECIALIZADA E VIGILÂNCIA EM 
SAÚDE - VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA DO MUNICÍPIO DE LAPÃO-BA. Empresa adjudicatária 
MEDICINALE DIST. DE MED. E MAT. HOSP. LTDA - EPP, CNPJ: 43.231.355/0001-02, Totalizando um 
valor global de R$ 7.200,00 (Sete mil e duzentos reais). Assinatura: 27/01/2025. Vigência: 27/01/2026 – 
Márcio Antônio Messias da Silva – Prefeito Municipal. 
 
 

                         PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ: 13.891.528/0001- 40 
________________________________________________________________________________ 

Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N   
Bloco B - CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br 
Tel: (74)3657-1010/1011 e (74)99926-3809  
Site: www.lapao.ba.gov.br                            
 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 034/2024. ATA DE REGISTRO DE PREÇO nº 035/2025. 
Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER A DEMANDA DA 
ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA, ATENÇÃO PRIMÁRIA, ATENÇÃO ESPECIALIZADA E VIGILÂNCIA EM 
SAÚDE - VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA DO MUNICÍPIO DE LAPÃO-BA. Empresa adjudicatária 
MEDICINALE DIST. DE MED. E MAT. HOSP. LTDA - EPP, CNPJ: 43.231.355/0001-02, Totalizando um 
valor global de R$ 7.200,00 (Sete mil e duzentos reais). Assinatura: 27/01/2025. Vigência: 27/01/2026 – 
Márcio Antônio Messias da Silva – Prefeito Municipal. 
 
 

mailto:saep@lapao.ba.gov.br
mailto:cpl@lapao.ba.gov.br
http://www.lapao.ba.gov.br/
mailto:saep@lapao.ba.gov.br
mailto:cpl@lapao.ba.gov.br
http://www.lapao.ba.gov.br/


Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 18:59 horas do dia 27/01/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/91DC-C152-8AA5-3320-CE02 ou utilize o código QR.

32
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

SEGUNDA•FEIRA, 27 DE JANEIRO DE 2025 • ANO X | N º 2218 CONTRATAÇÃO DIRETA - RETIFICAÇÃO

 

        

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
ESTADO DA BAHIA 

SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 
 

 
Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N   

Bloco B - CEP 44.905-000  

CNPJ:13.891.528/0001-40 

E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br 

Tel: (74)3657-1010/1011 Cel: (74)99926-3809 

  
 

 

ERRATA 

 
Na publicação do DOM – Diário Oficial Do Municipio: do dia 23 de Janeiro de 2025 – Pg.05. Referente 

ao AVISO DE RATIFICAÇÃO DA EMPRESA: C. E. SANCHES & CIA. LTDA - CNPJ Nº 13.427.177/0001-10. 

Onde se lê para a contratação da empresa C. E. SANCHES & CIA. LTDA, CNPJ nº 13.427.177/0001-
10, para realização de serviços de assessoria e consultoria para a reestruturação do plano de carreira dos 

profissionais do magistério com cálculo de estimativa de impacto financeiro,  Leia-se: para a contratação 
da empresa especializada C. E. SANCHES & CIA. LTDA, CNPJ nº 13.427.177/0001-10, para 

realização de serviços de assessoria e consultoria para a reestruturação do plano de carreira dos 

profissionais do magistério com cálculo de estimativa de impacto financeiro. Márcio Antônio Messias da 
Silva – Prefeito. 

 
 

 

Na publicação do DOM – Diário Oficial Do Municipio: do dia 24 de Janeiro de 2025 – Pg.107. Referente 
ao EXTRATO DE CONTRATO DA EMPRESA: C. E. SANCHES & CIA. LTDA - CNPJ Nº 

13.427.177/0001-10. Onde se lê: Objeto: Contratação de empresa para realização de serviços de 
assessoria e consultoria para a reestruturação do plano de carreira dos profissionais do magistério com 

cálculo de estimativa de impacto financeiro,  Leia-se: Objeto: Contratação de empresa especializada para 
realização de serviços de assessoria e consultoria para a reestruturação do plano de carreira dos 

profissionais do magistério com cálculo de estimativa de impacto financeiro. Márcio Antônio Messias da 

Silva – Prefeito. 
 



 

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)
Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da
PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98,
regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado
na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/91DC-C152-8AA5-3320-CE02 ou
vá até o site http://www.procedebahia.com.br e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 91DC-C152-8AA5-3320-CE02

Hash do Documento
5184d7e4277386366f4e25b9fa5f1a57f4ec62b16e871eba718b044d418a903d

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 27/01/2025 é(são) :
Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil
Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda
CNPJ: 18.195.422/0001-25
Assinado em: 27/01/2025 18:59 UTC-03:00


		+55 77 3452 3455
	2025-01-27T18:59:14-0300
	www.procedebahia.com.br
	PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA
	Garantir a autenticidade, a integridade e a validade jurídica de documentos em forma eletrônica através da assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001  gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.




